

15 oktober 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

§ 72

KFKS 2019/950

Avauktorisering och nedläggning av Nacka seniorcenter Älta

Beslut

1. Kommunstyrelsens verksamhetsutskott noterar information till protokollet och överlämnar ärendet till kommunstyrelsen för ställningstagande.
2. Kommunstyrelsen beslutar att lägga ner Nacka seniorcenter Älta och att Valfärd samhällsservice för den verksamheten ska säga upp auktorisationen som anordnare av särskilt boende för äldre. Auktorisationen sägs upp senast den 31 oktober 2019. Uppsägningstiden är 6 månader och verksamheten kommer att upphöra under 2020.




Kommunstyrelsen beslutar om omedelbar justering.

Ärende

Valfärd samhällsservice har i uppdrag att driva verksamheter med hög kvalitet och hållbar ekonomi och strävar efter att alla affärsområden tillgodose de krav och lagar som gäller för respektive del. Nacka seniorcenter Älta är affärsområde Äldreomsorgs minsta seniorcenter med enbart 18 lägenheter. Arbetsmiljöverket har meddelat ett beslut att förbjuda kommunen vid vite om en miljon kronor (1 000 000 kr) att efter den 1 oktober 2020 bedriva omvårdnadsarbete på Nacka Seniorcenter Älta om inte fritt arbetsutrymme om 0,8 meter är uppfyllt på brukarnas toaletter/hygienutrymmen. Kammarrätten i Stockholm har i dom, den 24 september 2019, avslagit kommunens överklagan av förbudet och föreläggandet. Verksamhetens placering och utformning gör det även svårt för personer med begränsad rörelseförmåga att ta sig till uteplatser eller att lämna boendet utan stöd av personal. Verksamheten har även sjunkande resultat i kvalitetsmätningar vad gäller bland annat nöjdhet. Verksamheten har även under flera år dragits med underskott och trots många försök att komma tillrätta med ekonomin fortsätter verksamheten visa negativt resultat. Ett större äldreboende möjliggör bättre förutsättningar till effektiv bemanning, samnyttjande av resurser och därmed en mer hållbar verksamhet. För att få en ekonomi i balans i affärsområde Äldreomsorg som helhet föreslår Valfärd samhällsservice att seniorcenter Älta avvecklas.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från Valfärd samhällsservice den 14 oktober 2019

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

Beslutsgång

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutade i enlighet med förslaget från Valfärd samhällsservice.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
